PORTARIA Nº 5491/2024

           “Designa servidora para o cargo de Agente Administrativo”

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições

legais e, de conformidade com as Leis em vigor e, em especial com o Inciso VI,

do Artigo 66 da Lei Orgânica Municipal;

                   Considerando o pedido de rescisão contratual referente ao cargo de

Agente Administrativo ocorrido em 25 de novembro de 2024;

                   Considerando que o término da legislatura 2021/2024 exige grande

esforço e empenho de servidores públicos municipais no encerramento dos

trabalhos técnicos administrativos bem como arquivamentos respectivos;

                  Considerando os trabalhos da equipe de transição conforme contido

no Decreto n º 77/2024 a serem encerrados em 31 de dezembro de 2024 com

considerável acréscimo nas demandas diárias da prefeitura;

                  Considerando ser o serviço público no cargo de agente

administrativo essencial à administração municipal;

                      Considerando o Princípio da Economicidade, e o reaproveitamento

da mão de obra existente;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado, a título precário, a servidora Juliana da Silva

Furtado, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços, para exercer o cargo de

Agente Administrativo, com as vantagens do cargo de Agente Administrativo,

lotada no Setor Financeiro da administração.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                  Desterro do Melo, 02 de dezembro de 2024.

                   Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

                   Prefeita Municipal